

Protokół nr XVI/2016
z Sesji Rady Gminy Rościszewo
odbytej w dniu 30 marca 2016 roku.

Obrady XVI Sesji Rady Gminy otworzył Wiceprzewodniczący Rady pan Adam Dywał.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10.00 a zakończono o godzinie 14.10.

Obecność radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości przedstawiają listy obecności załączone do protokołu.

Protokołowała Anna Fijałkowska.

Przebieg posiedzenia:

Do pkt.1

Otwarcia obrad Sesji Rady Gminy dokonał Wiceprzewodniczący Rady pan Adam Dywał.

Do pkt.2

Przed przedstawieniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady prosi o dopisanie do porządku obrad w punkcie 21 punktu:

„Podjęcie Oświadczenia w sprawie podziału statystycznego Województwa mazowieckiego.”

Radni przegłosowali jednogłośnie dopisanie punktu do porządku obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

- 1.Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy z dnia 29.01.2016 roku.
- 4.Sprawozdanie z między-sesyjnej pracy Wójta.
- 5.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rościszewo na lata 2016-2030.
- 6.Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową nr 78/IV/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r na rok 2016.
- 7.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Sierpeckiemu.
- 8.Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu Sołectkiego na 2016 rok.
- 9.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury i Sportu, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Rościszewo na 2016 rok.
- 10.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Rościszewo na 2016 rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa Leśnictwa i Usług Ochrony Środowiska i Infrastruktury Rady Gminy Rościszewo na 2016 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Rościszewo na 2016 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków OSP biorących udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rościszewo w 2016 roku.”
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad zabytkami dla gminy Rościszewo na lata 2016-2019.
16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
17. Sprawozdanie z realizacji programu „Przeciwdziałania przemocy w rodzinie na lata 2011 -2015 za rok 2015.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu „Przeciwdziałania przemocy w rodzinie na lata 2016-2020”
19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie gminy Rościszewo na lata 2016-2020”
20. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Rościszewo z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku.
21. Podjęcie Oświadczenia w sprawie podziału statystycznego Województwa mazowieckiego.
22. Wnioski i zapytania radnych.
23. Sprawy różne.
24. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt.3

Wiceprzewodniczący Rady zapoznał się z treścią protokołu i nie wniósł uwag, następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący Rady udzielił głosu Prezesowi Zakładu Gospodarki Komunalno- Mieszkaniowej w Sierpcu panu Radosławowi Kluska, który przybliżył funkcjonowanie wysypiska śmieci w Rachocinie.

Zapewnił , że wysypisko śmieci spełnia wszystkie normy jeśli chodzi o ochronę środowiska.

Mieszkańcy wsi Babiec Piaseczny zadawali pytania typu :

Co zrobić z zapachem jaki wydobywa się z wysypiska i jest bardzo uciążliwy dla mieszkańców.

Sprawa śmieci , które są porozwalane po polach.

Sprawa drogi , która prowadzi do wysypiska.

Pan Kluska odpowiedział; co roku droga jest łatana to jest nasza wspólna droga, budowa nowej drogi to są duże koszty i nie stać nas na nową drogę w tym okresie.

Jeśli chodzi o torebki foliowe staramy się je zbierać systematycznie , myślimy o budowie nowej instalacji , która by wyłapywała te torebki.

Jeśli chodzi o zapach my staramy się zminimalizować ten zapach.

Pan Kluska zaproponował mieszkańcom spotkanie na terenie wysypiska śmieci , by sami przekonali się jak to działa.

Następnie głos zabrał przedstawiciel PZU pan Jarosław Trojanowski , który przedstawił ofertę ubezpieczenia gospodarstw rolnych.

Do pkt.4

W punkcie tym Wójt Gminy przedstawił zarządzenia podjęte od stycznia 2016 roku.

Zarządzenie nr 1/2016 z dnia 14 stycznia 2016 roku w sprawie ustalenia norm zużycia paliw płynnych w eksploatacji urządzeń i pojazdów samochodowych.

Zarządzenie nr 2/2016 z dnia 14 stycznia 2016 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych oraz powołania Komisji Konkursowej do wyboru ofert zgłoszonych w otwartym konkursie ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu Gminy w 2016 roku przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Zarządzenie nr 3/2016 z dnia 18 stycznia 2016 r w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rościszewo na lata 2016-2030.

Zarządzenie nr 4/2016 Wójta Gminy Rościszewo z dnia 20 stycznia 2016 roku w sprawie ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz uzupełniającym do klas pierwszych szkół podstawowych , oddziałów

przedszkolnych przy szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego na rok szkolny 2016/2017

Zarządzenie nr 5/2016 z dnia 29 lutego 2016 roku zmieniające Uchwałę Budżetową Nr 78/XVI/2015 z dnia 30.12.2015r. na 2016 rok.

Zarządzenie nr 6/2016 z dnia 04.03.2016 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Gminy w Rościszewie.

Zarządzenie nr 7/2016 z dnia 11 marca 2016 roku w sprawie przekazania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy, sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury oraz samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok 2015.

Zarządzenia nr 8/2016 z dnia 11 marca 2016 roku w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rościszewie do wydawania decyzji administracyjnych w sprawie świadczenia wychowawczego.

Do pkt.5

W punkcie tym głos zabrała skarbnik Gminy pani Agnieszka Przybułkowska , która omówiła uchwały w sprawie

-zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rościszewo na lata 2016-2030

-zmiany w budżecie na 2016 rok.

-uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji Celowej Powiatowi Sierpeckiemu.

-uchwałę w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu Sołectkiego na 2017 rok.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie, Uchwała nr 83/XVI/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rościszewo na lata 2016-2030 została podjęta jednogłośnie głosowało 13 radnych.

Do pkt.6

Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała nr 84/XVI/2016 zmieniająca Uchwałę Budżetową nr 78/IV/2015 z dnia 30 grudnia 2015r na rok 2016 została podjęta jednogłośnie.

Do pkt.7

Wiceprzewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie, Uchwała nr 85/XVI/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Sierpeckiemu została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Do pkt.8

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2017.

Głos zabrała pani sekretarz, która powiedziała, zgodnie z ustawą o funduszu sołecznym, uchwała podjęta w 2014 roku ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych, jeśli rada podejmie uchwałę o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu wtedy ta uchwała obowiązuje tylko przez rok na który została podjęta.

Pani Kraśniewska zapytała – na co te pieniądze nasze będą przeznaczone jeśli nie będzie funduszu sołeckiego.

Wiceprzewodniczący Rady odpowiedział, że pieniądze będą wykorzystane na inwestycje.

Głos zabrał pan Siwiński, który zapytał dlaczego uważacie państwo, że ludzie w poszczególnych sołectwach nie mają swoich potrzeb.

Głos zabrał pan Bartoszewski, który powiedział – jestem za tym by fundusz sołecki pozostał ale trzeba go realizować mądrze np. na inwestycje typu chodniki, drogi itp.

Głos zabrał Wójt, który powiedział; na jednym ze spotkań mówiliśmy, że fundusz sołecki w 2017 roku będzie, chciałem wiedzieć jakie są państwa potrzeby i żeby wywiązała się dyskusja.

Jako gmina Rościszewo my jesteśmy biedakami w porównaniu z innymi gminami, udało nam się pozyskać dużo pieniędzy ale to nie znaczy, że jesteśmy bogaci.

Oczekiwania państwa są większe niż nasze możliwości, jeśli wydajemy pieniądze to chcemy je wydawać mądrze.

I może zdarzy się taka sytuacja, że otrzymamy dotację na drogę czy inną inwestycję a nie będziemy mieli z czego dołożyć. Niektórzy chcą modernizować oświetlenie ale to też duży wydatek.

Pani Krasecka Elżbieta zapytała jeśli będzie utworzony fundusz sołecki czy trzeba będzie wydać te pieniądze w tym roku czy przypadną.

Pan Wójt odpowiedział, że pieniądze nie przypadną tylko zostaną w budżecie.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu Sołeckiego na 2017 rok i poddał ją pod głosowanie,

Za - 0

Przeciw – 13

Wstrzymało się -0

Uchwała nie została podjęta.

Do pkt.9

W punkcie tym Przewodnicząca Komisji pani Małgorzata Krasecka przedstawiła plan pracy komisji na 2016 rok, następnie Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała nr 86/XVI/2016 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury i Sportu , Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Rościszewo na 2016 rok została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Do pkt.10

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Kazimierz Banach przedstawił plan pracy komisji na 2016 rok, następnie Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała nr 87/XVI/2016 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rościszewo na 2016 rok została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Do pkt.11

Plan pracy komisji Rolnictwa przedstawił przewodniczący komisji pan Andrzej Goszczycki, następnie Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała nr 88/XVI/2016 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa Leśnictwa, Zaopatrzenia Ludności i Usług Ochrony Środowiska i Infrastruktury Rady Gminy Rościszewo na 2016 rok została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Do pkt.12

Przewodniczący komisji Budżetu pan Leszek Kaczorowski przedstawił plan pracy komisji na 2016 rok, następnie Wiceprzewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ja pod głosowanie.

Uchwała nr 89/XVI/2016 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Rościszewo na 2016 rok została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Do pkt.13

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków OSP biorących udział w działaniu ratowniczym.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ja pod głosowanie.

Uchwała nr 90/XVI/2016 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków OSP biorących udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Do pkt.14

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi przedstawiła pani Monika Bruze, między innymi powiedziała; w związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r.(Dz.U. z 2013 r. poz.856 z późn.zm.) uległ zmianie art.11 a , który zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rościszewo w 2016 roku.

Projekt programu zostaje przekazany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Rościszewo.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ja pod głosowanie.

Uchwała nr 91/XVI/2016 w sprawie przyjęcia "Programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rościszewo w 2016 roku" została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Do pkt.15

Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia programu nad zabytkami i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała nr 92/XVI/2016 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad zabytkami dla gminy Rościszewo na lata 2016-2019 została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Do pkt.16

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za odpady komunalne.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała nr 93/XVI/2016 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Do pkt.17

W punkcie tym głos zabrała pani Katarzyna Gawęł , która przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu „Przeciwdziałania przemocy w rodzinie na lata 2011-2015 za rok 2015” (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Do pkt.18

Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie na lata 2016 – 2020 przedstawiła pani Teresa Sieczkowska.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała nr 94/XVI/2016 w sprawie przyjęcia " Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie na lat 2016-2020" została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Do pkt.19

Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała nr 95/XVI/2016 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie gminy Rościszewo na lata 2016-2020 została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Do pkt.20

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Rościszewo z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku przedstawiła pani Agnieszka Czarnomska. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.)

Do pkt.21

W punkcie tym głos zabrała Sekretarz Gminy pani Romana Hoffman, która przedstawiła oświadczenie w sprawie podziału statystycznego województwa mazowieckiego , podział województwa mazowieckiego na dwie jednostki statystyczne NUTS 2 jest optymalnym rozwiązaniem. Jest gwarantem w miarę możliwości równomiernej dystrybucji środków finansowych z Funduszu Europejskiego w ramach Polityki Spójności po roku 2020 na wszystkie jednostki administracyjne w województwie mazowieckim, co gwarantuje także zrównoważony rozwój całego regionu Mazowsza.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie wyżej wymienione Oświadczenie .

Oświadczenie nr 1/2016 w sprawie podziału statystycznego Województwa mazowieckiego zostało podjęte jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Do pkt.22

Nie było wniosków i zapytań.

Do pkt.23

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął obrady XVI Sesji .